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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

 
東京都千代田区丸の内１－８－２ 鉃鋼ビルディング 

お問い合わせ窓口 

東京海上アセットマネジメント サービスデスク 0120-712-016 

受付時間：営業日の９時～17時 

https://www.tokiomarineam.co.jp/ 

 

 

 

 
 

東京海上Rogge
ロ ゲ ー

 
世界ハイブリッド証券ファンド 

（通貨選択型） 
ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

 
運用報告書（全体版） 

 
第160期（決算日 2025年４月17日） 
第161期（決算日 2025年５月19日） 
第162期（決算日 2025年６月17日） 
第163期（決算日 2025年７月17日） 
第164期（決算日 2025年８月18日） 
第165期（決算日 2025年９月17日） 

 

受益者のみなさまへ 

毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお

礼申し上げます。 

さて、「東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッ

ド証券ファンド（通貨選択型）ブラジ

ル・レアルコース（毎月分配型）」は、

このたび、第165期の決算を行いました

ので、第160期～第165期の運用状況を

まとめてご報告申し上げます。 

今後とも一層のお引き立てを賜ります

よう、お願い申し上げます。 

 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 
追加型投信／内外／債券 

（課税上は株式投資信託として取扱われます。） 

信託期間 2011年11月８日から2031年９月17日 

運用方針 
安定した収益の確保と信託財産の着実な成長を目指し
て運用を行います。 

主要投資 
対 象 

東京海上Rogge 
世界ハイブリッド 
証券ファンド 

（通貨選択型） 
ブラジル・レアルコース 

（毎月分配型） 

主に世界の金融機関が発行する
ハイブリッド証券（劣後債、優先
出資証券など）等を投資対象と
する外国投資信託「東京海上ス
トラテジック・トラスト－東京
海上Roggeグローバル・ハイブ
リッド・セキュリティーズ・ファ
ンド－ブラジル・レアルクラス」
と、主に円建て短期公社債およ
びコマーシャル・ペーパー等に
投資する親投資信託「東京海上
マネーマザーファンド」を主要
投資対象とします。 

 

東京海上ストラテジック・ 
トラスト－東京海上Rogge 
グローバル・ハイブリッド・ 
セキュリティーズ・ファンド 
－ブラジル・レアルクラス 

世界の金融機関が発行するハイ
ブリッド証券等を主要投資対象
とします。 

 
東京海上 
マネーマザーファンド 

円建て短期公社債およびコマー
シャル・ペーパーなどを主要投
資対象とします。 

投資制限 

東京海上Rogge 
世界ハイブリッド 
証券ファンド 

（通貨選択型） 
ブラジル・レアルコース 

（毎月分配型） 

・株式への直接投資は行いま
せん。 

・外貨建資産への実質投資割合
には制限を設けません。 

・投資信託証券への投資割合に
は制限を設けません。 

 

東京海上ストラテジック・ 
トラスト－東京海上Rogge 
グローバル・ハイブリッド・ 
セキュリティーズ・ファンド 
－ブラジル・レアルクラス 

原則として、純資産総額の10％
を超える借入れは行わないもの
とします。 

 
東京海上 
マネーマザーファンド 

・株式への投資は行いません。 
・外貨建資産への投資は、円貨
で約定し円貨で決済するもの
（為替リスクの生じないもの）
に限ります。 

分配方針 

毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた
配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等から、
基準価額の水準、市況動向等を勘案して分配を行う方
針です。ただし、分配対象額が少額の場合等には、収益
分配を行わないことがあります。収益の分配に充当せ
ず、信託財産内に留保した利益については、運用の基本
方針に基づいて運用を行います。  
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

 
原則、各表の数量、金額の単位未満は切り捨て、比率は四捨五入で表記していますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と一致し

ない場合があります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

また、－印は組み入れまたは売買がないことなどを示しています。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

136期(2023年４月17日) 1,486 30 8.8 0.1 98.0 1,060 

137期(2023年５月17日) 1,511 30 3.7 0.1 98.0 1,114 

138期(2023年６月19日) 1,580 30 6.6 0.1 97.8 1,521 

139期(2023年７月18日) 1,540 30 △0.6 0.0 97.8 1,520 

140期(2023年８月17日) 1,546 30 2.3 0.0 98.1 1,563 

141期(2023年９月19日) 1,586 30 4.5 0.0 98.6 1,645 

142期(2023年10月17日) 1,512 30 △2.8 0.0 98.8 1,515 

143期(2023年11月17日) 1,591 30 7.2 0.0 98.7 1,631 

144期(2023年12月18日) 1,507 30 △3.4 0.0 98.8 1,562 

145期(2024年１月17日) 1,547 30 4.6 0.0 99.2 1,620 

146期(2024年２月19日) 1,544 30 1.7 0.0 99.2 1,612 

147期(2024年３月18日) 1,515 30 0.1 0.1 90.2 1,613 

148期(2024年４月17日) 1,449 30 △2.4 0.1 98.6 1,422 

149期(2024年５月17日) 1,500 30 5.6 0.1 98.8 1,500 

150期(2024年６月17日) 1,434 30 △2.4 0.0 98.9 1,336 

151期(2024年７月17日) 1,419 30 1.0 0.0 99.2 1,330 

152期(2024年８月19日) 1,298 30 △6.4 0.1 98.7 1,203 

153期(2024年９月17日) 1,208 30 △4.6 0.1 98.8 1,120 

154期(2024年10月17日) 1,241 30 5.2 0.1 98.9 1,129 

155期(2024年11月18日) 1,219 30 0.6 0.1 98.7 1,120 

156期(2024年12月17日) 1,142 30 △3.9 0.1 98.6 1,025 

157期(2025年１月17日) 1,125 30 1.1 0.1 98.8 995 

158期(2025年２月17日) 1,150 30 4.9 0.1 98.4 1,026 

159期(2025年３月17日) 1,110 10 △2.6 0.1 98.5 964 

160期(2025年４月17日) 1,029 10 △6.4 0.1 97.0 815 

161期(2025年５月19日) 1,099 10 7.8 0.1 97.5 828 

162期(2025年６月17日) 1,129 10 3.6 0.1 98.6 833 

163期(2025年７月17日) 1,158 10 3.5 0.1 98.6 850 

164期(2025年８月18日) 1,196 10 4.1 0.1 98.8 856 

165期(2025年９月17日) 1,219 10 2.8 0.1 97.5 839 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

 

当ファンドにベンチマークはなく、また当ファンドの運用方針に対して適切に比較できる指数もないため、ベンチマーク、参考指数を記載

していません。 
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第160期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2025年３月17日 1,110 － 0.1 98.5 

３月末 1,126 1.4 0.1 98.7 

(期  末)     

2025年４月17日 1,039 △6.4 0.1 97.0 

第161期 

(期  首)     

2025年４月17日 1,029 － 0.1 97.0 

４月末 1,082 5.2 0.1 98.5 

(期  末)     

2025年５月19日 1,109 7.8 0.1 97.5 

第162期 

(期  首)     

2025年５月19日 1,099 － 0.1 97.5 

５月末 1,095 △0.4 0.1 99.1 

(期  末)     

2025年６月17日 1,139 3.6 0.1 98.6 

第163期 

(期  首)     

2025年６月17日 1,129 － 0.1 98.6 

６月末 1,150 1.9 0.1 98.4 

(期  末)     

2025年７月17日 1,168 3.5 0.1 98.6 

第164期 

(期  首)     

2025年７月17日 1,158 － 0.1 98.6 

７月末 1,164 0.5 0.1 98.5 

(期  末)     

2025年８月18日 1,206 4.1 0.1 98.8 

第165期 

(期  首)     

2025年８月18日 1,196 － 0.1 98.8 

８月末 1,196 0.0 0.1 97.2 

(期  末)     

2025年９月17日 1,229 2.8 0.1 97.5 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

○運用経過 (2025年３月18日～2025年９月17日) 

■作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2025年３月17日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 

◇基準価額の主な変動要因 
プラス要因 

・ハイブリッド証券の利息収入 

・主要先進国で国債利回りが低下基調で推移したこと 

・堅調な経済指標や企業業績を背景にハイブリッド証券のスプレッド（国債との利回り格差）が縮小したこと 

・原資産通貨売り／ブラジル・レアル買いの為替取引によるプレミアム（金利差相当分の収益） 

・円安ブラジル・レアル高が進行したこと 

 

マイナス要因 

・欧米主要国において財政悪化懸念により国債利回りが上昇する局面があったこと 
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

■投資環境 
【外国債券市場】 

当作成期、米国債利回りは低下しました。作成期前半、トランプ米政権による大規模な関税政策を受けた景気・物価の先

行き不透明感から、米国債利回りが低下する局面があったものの、FRB（米連邦準備制度理事会）が利下げに慎重な姿勢を

維持したことや、トランプ減税法案を背景とした財政拡張観測などから、上昇基調で推移しました。作成期後半は、米国で

労働市場の減速が鮮明となったことによる利下げ期待の高まりを受けて、米国債利回りは低下しました。 

ドイツ国債利回りは低下しました。作成期初、軟調なユーロ圏経済指標を背景としたECB（欧州中央銀行）の追加利下げ

観測の高まりから、ドイツ国債利回りは低下基調で推移しました。2025年６月にECBが利下げを決定し、利下げ打ち止め観

測が高まったことから、ドイツ国債利回りは作成期末にかけて上昇基調で推移しましたが、作成期を通しては低下しました。 

英国債利回りは短期債を中心に低下しました。作成期前半、トランプ米政権の関税政策を受けた景気の先行きに対する懸

念から、BOE（イングランド銀行）が利下げを加速させるとの見方が強まり、英国債利回りは低下しました。その後はおお

むね横ばいで推移しましたが、作成期を通しては低下しました。 

 

【ハイブリッド証券市場】 

当作成期、ハイブリッド証券の価格はおおむね上昇しました。米欧の国債利回りの低下に加え、堅調な経済指標や企業業

績を背景に、ハイブリッド証券のスプレッドが縮小基調で推移したことから、価格は上昇しました。 

 

【為替市場】 

ブラジル・レアル円為替レートは、円安ブラジル・レアル高となりました。2025年４月前半、トランプ米政権の関税政策

を巡る不透明感の高まりなどから円高米ドル安が進行し、ブラジル・レアルもその流れを受けて対円で下落しましたが、そ

の後、米中貿易交渉の進展により円安米ドル高が進行し、ブラジル・レアルも対円で上昇しました。作成期後半は、６月ま

でBCB（ブラジル中央銀行）が７会合連続で利上げを実施したことや、原油価格の高騰、投資家のリスク選好姿勢の強まり

などを背景に、円安ブラジル・レアル高が進行しました。 

 

■ポートフォリオについて 
＜東京海上Rogge世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型）＞ 

「東京海上ストラテジック・トラスト－東京海上Roggeグローバル・ハイブリッド・セキュリティーズ・ファンド－ブラジ

ル・レアルクラス」（以下、外国投資信託証券）および「東京海上マネーマザーファンド」（以下、親投資信託）を投資対象

とし、外国投資信託証券の組入比率を高位に保ちました。 

当ファンドの基準価額（税引前分配金再投資）は、外国投資信託証券の値動きを反映し、15.8％上昇しました。 

 

＜外国投資信託証券＞ 

作成期間を通じて、ハイブリッド証券等の組入比率を高位に維持しました。 

当作成期は、発表された経済指標や主要中央銀行の動向などが相場変動の要因となるなか、発行体の財務状況を改めて精

査し、市場流動性などを勘案して運用しました。 

また、原資産通貨売り／ブラジル・レアル買いの為替取引を行い、実質的にブラジル・レアルの通貨比率を高位に保つ運

用を行いました。 

以上の運用の結果、基準価額（分配金再投資）は上昇しました。 

 

＜親投資信託＞ 

元本の安全性と流動性を重視し、国債などを中心とする円建て短期公社債に投資してプラスの収益の確保に努めました。

その結果、基準価額はおおむね横ばいで推移しました。 

 

■当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けていません。また、運用方針に対して適切に比較できる参考指数もな

いため、記載する事項はありません。  
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

■分配金 
分配金は、基準価額の水準や市況動向などを勘案して、次表の通りとしました。なお、収益分配に充てなかった収益につ

いては信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用を行います。 

 

◇分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第160期 第161期 第162期 第163期 第164期 第165期 

2025年３月18日～ 
2025年４月17日 

2025年４月18日～ 
2025年５月19日 

2025年５月20日～ 
2025年６月17日 

2025年６月18日～ 
2025年７月17日 

2025年７月18日～ 
2025年８月18日 

2025年８月19日～ 
2025年９月17日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.962％ 0.902％ 0.878％ 0.856％ 0.829％ 0.814％ 

 当期の収益 5  5  5  5  5  8  

 当期の収益以外 5  5  5  5  5  1  

翌期繰越分配対象額 1,313  1,311  1,309  1,307  1,306  1,304  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

（注） 投資信託の計理上、「翌期繰越分配対象額」は当該決算期末時点の基準価額を上回る場合がありますが、実際には基準価額を超える額

の分配金をお支払いすることはございません。 

 

○今後の運用方針  

＜東京海上Rogge世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型）＞ 

外国投資信託証券および親投資信託を投資対象とし、外国投資信託証券の組入比率を高位に保ちます。 

 

＜外国投資信託証券＞ 

米国では、関税政策による将来的な物価への影響が意識されるなかで、労働市場の悪化が鮮明となっており、FRBは慎重

な姿勢を維持しつつも、中立金利へ向けた漸進的な利下げ継続が見込まれ、2025年内に追加利下げが行われる可能性が高い

と考えます。欧州では、ドイツをはじめ防衛関連支出の拡大や積極財政への転換が見込まれるなかで目先の追加的な利下げ

余地は乏しいと見ており、ECBはインフレや景気、米国の関税政策の動向などを注視しながら、金融緩和ペースを緩める可

能性が高いと考えます。 

金融セクターに関しては、今後も局所的な信用不安を警戒する必要がありますが、これまでの金融危機を受けた規制強化

もあり金融機関の多くが過去に比べて健全な財務状況にあることや、欧米金融当局による金融市場の安定化に向けた流動

性支援策などが、ハイブリッド証券市場の下支え要因になると考えます。 

このような市場環境下、財務状況が健全と考える米国、英国、ユーロ圏、北欧などの金融機関を中心に引き続き財務状況

を精査し、ハイブリッド証券等の組入比率について現在の水準を維持する方針です。 

また、原資産通貨売り／ブラジル・レアル買いの為替取引を行い、実質的にブラジル・レアルの通貨比率を高位に保つ運

用を行います。 

 

＜親投資信託＞ 

日銀による追加利上げが見込まれるものの、日銀は慎重にデータを精査していく姿勢を示していることから、国内短期金

利の上昇は緩やかなものにとどまると予想しています。ただし、国内経済・物価の先行きに係る不確実性は高く、将来的な

日銀の金融政策運営を巡る動向には留意が必要です。 

このような環境下、国債や地方債などを中心とする円建て短期公社債およびコマーシャル・ペーパーを主要投資対象とし

て運用することにより、プラスの収益の確保もしくはマイナス幅を極力最小化するように努める方針です。   
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

○１万口当たりの費用明細 (2025年３月18日～2025年９月17日) 

項 目 
第160期～第165期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 6  0.512  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (2)  (0.155)  ＊委託した資金の運用、基準価額の計算、目論見書作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (4)  (0.344)  ＊購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの 
 管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (0)  (0.013)  ＊運用財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.005   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (0)  (0.005)  ＊監査費用は、監査法人に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 6   0.517    

作成期間の平均基準価額は、1,135円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満を四捨五入しています。 

（注） その他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.24％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 
（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
（注） 投資先ファンドの費用は、「東京海上ストラテジック・トラスト－東京海上Roggeグローバル・ハイブリッド・セキュリティーズ・ファ

ンド」の費用を基に算出しています。   
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

○売買及び取引の状況 (2025年３月18日～2025年９月17日) 

 

 

銘 柄 
第160期～第165期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

   千口  千円  千口 千円  

外  国 
(邦貨建) 

ケイマン 
東京海上ストラテジック・トラスト－東京海上Rogge 
グローバル・ハイブリッド・セキュリティーズ・ 
フ ァ ン ド － ブ ラ ジ ル ・ レ ア ル ク ラ ス 

－  －  79 220,000  

 
（注） 金額は受渡代金です。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年３月18日～2025年９月17日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年９月17日現在) 

 

銘 柄 
第159期末 第165期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 
東京海上ストラテジック・トラスト－東京海上Rogge 
グローバル・ハイブリッド・セキュリティーズ・ 
フ ァ ン ド － ブ ラ ジ ル ・ レ ア ル ク ラ ス 

347 268 818,349 97.5 

合 計 347 268 818,349 97.5 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

 

銘 柄 
第159期末 第165期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

東京海上マネーマザーファンド 991 991 1,006 
 
 
 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

○投資信託財産の構成 (2025年９月17日現在) 

項 目 
第165期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 818,349 96.5 

東京海上マネーマザーファンド 1,006 0.1 

コール・ローン等、その他 28,965 3.4 

投資信託財産総額 848,320 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第160期末 第161期末 第162期末 第163期末 第164期末 第165期末 

2025年４月17日現在 2025年５月19日現在 2025年６月17日現在 2025年７月17日現在 2025年８月18日現在 2025年９月17日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 827,204,961   854,102,432   845,959,108   858,447,304   864,475,407   848,320,695   

 コール・ローン等 19,635,461   17,717,669   18,263,823   19,365,155   17,099,677   16,964,688   

 投資信託受益証券(評価額) 791,564,291   808,379,281   821,689,499   838,075,952   846,369,265   818,349,146   

 東京海上マネーマザーファンド(評価額) 1,004,958   1,005,255   1,005,552   1,005,949   1,006,246   1,006,643   

 未収入金 15,000,000   27,000,000   5,000,000   －   －   12,000,000   

 未収利息 251   227   234   248   219   218   

(B) 負債 11,283,157   25,212,940   12,825,951   8,060,823   7,934,955   8,726,364   

 未払収益分配金 7,932,655   7,542,651   7,377,278   7,341,995   7,162,506   6,886,224   

 未払解約金 2,553,204   16,919,313   4,779,205   －   －   1,125,823   

 未払信託報酬 788,768   742,942   662,306   711,139   764,187   706,677   

 その他未払費用 8,530   8,034   7,162   7,689   8,262   7,640   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 815,921,804   828,889,492   833,133,157   850,386,481   856,540,452   839,594,331   

 元本 7,932,655,782   7,542,651,269   7,377,278,582   7,341,995,580   7,162,506,622   6,886,224,889   

 次期繰越損益金 △7,116,733,978   △6,713,761,777   △6,544,145,425   △6,491,609,099   △6,305,966,170   △6,046,630,558   

(D) 受益権総口数 7,932,655,782口 7,542,651,269口 7,377,278,582口 7,341,995,580口 7,162,506,622口 6,886,224,889口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 1,029円 1,099円 1,129円 1,158円 1,196円 1,219円 
 

（注） 当ファンドの第160期首元本額は8,688,985,972円、第160～165期中追加設定元本額は155,985,990円、第160～165期中一部解約元本額

は1,958,747,073円です。 

（注） 上記表中の次期繰越損益金が△表示の場合は、当該金額が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額（元本の欠

損）となります。 

（注） 上記表中の１万口当たり基準価額が、投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第11号に規定する計算口数当たりの純資産の額とな

ります。 
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

○損益の状況 

項 目 
第160期 第161期 第162期 第163期 第164期 第165期 

2025年３月18日～ 
2025年４月17日 

2025年４月18日～ 
2025年５月19日 

2025年５月20日～ 
2025年６月17日 

2025年６月18日～ 
2025年７月17日 

2025年７月18日～ 
2025年８月18日 

2025年８月19日～ 
2025年９月17日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 6,734,528   6,336,451   6,213,003   6,123,031   5,969,673   5,729,099   

 受取配当金 6,728,411   6,331,026   6,209,112   6,117,527   5,963,760   5,723,926   

 受取利息 6,117   5,425   3,891   5,504   5,913   5,173   

(B) 有価証券売買損益 △   62,757,858   55,020,963   24,246,717   23,185,988   28,884,090   17,950,842   

 売買益 2,256,231   56,735,365   24,328,967   23,385,340   29,263,954   17,964,392   

 売買損 △   65,014,089   △    1,714,402   △       82,250   △      199,352   △      379,864   △       13,550   

(C) 信託報酬等 △      797,298   △      750,976   △      669,468   △      718,828   △      772,449   △      714,317   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   56,820,628   60,606,438   29,790,252   28,590,191   34,081,314   22,965,624   

(E) 前期繰越損益金 △  793,336,933   △  809,148,642   △  733,210,856   △  701,251,889   △  657,855,284   △  601,516,292   

(F) 追加信託差損益金 △6,258,643,762   △5,957,676,922   △5,833,347,543   △5,811,605,406   △5,675,029,694   △5,461,193,666   

 (配当等相当額) (    991,423,176)  (    939,097,622)  (    915,005,698)  (    907,151,182)  (    881,554,047)  (    844,255,882)  

 (売買損益相当額) (△7,250,066,938)  (△6,896,774,544)  (△6,748,353,241)  (△6,718,756,588)  (△6,556,583,741)  (△6,305,449,548)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △7,108,801,323   △6,706,219,126   △6,536,768,147   △6,484,267,104   △6,298,803,664   △6,039,744,334   

(H) 収益分配金 △    7,932,655   △    7,542,651   △    7,377,278   △    7,341,995   △    7,162,506   △    6,886,224   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △7,116,733,978   △6,713,761,777   △6,544,145,425   △6,491,609,099   △6,305,966,170   △6,046,630,558   

 追加信託差損益金 △6,262,610,090   △5,961,448,248   △5,837,036,182   △5,815,276,404   △5,678,610,947   △5,461,193,666   

 (配当等相当額) (    987,456,848)  (    935,326,296)  (    911,317,059)  (    903,480,184)  (    877,972,794)  (    844,255,882)  

 (売買損益相当額) (△7,250,066,938)  (△6,896,774,544)  (△6,748,353,241)  (△6,718,756,588)  (△6,556,583,741)  (△6,305,449,548)  

 分配準備積立金 54,254,957   53,885,758   54,905,421   56,752,617   57,458,368   53,762,043   

 繰越損益金 △  908,378,845   △  806,199,287   △  762,014,664   △  733,085,312   △  684,813,591   △  639,198,935   
 

（注） (B)有価証券売買損益は、各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等は、消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金は、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分です。 

（注） 分配金の計算過程は以下の通りです。 

項 目 
第160期 第161期 第162期 第163期 第164期 第165期 

2025年３月18日～ 
2025年４月17日 

2025年４月18日～ 
2025年５月19日 

2025年５月20日～ 
2025年６月17日 

2025年６月18日～ 
2025年７月17日 

2025年７月18日～ 
2025年８月18日 

2025年８月19日～ 
2025年９月17日 

a. 配当等収益(費用控除後) 5,937,369円 6,259,009円 6,076,565円 5,973,005円 5,837,487円 5,556,441円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 991,423,176円 939,097,622円 915,005,698円 907,151,182円 881,554,047円 844,255,882円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 52,283,915円 51,398,074円 52,517,495円 54,450,609円 55,202,134円 55,091,826円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,049,644,460円 996,754,705円 973,599,758円 967,574,796円 942,593,668円 904,904,149円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,323円 1,321円 1,319円 1,317円 1,316円 1,314円 

g. 分配金 7,932,655円 7,542,651円 7,377,278円 7,341,995円 7,162,506円 6,886,224円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

○分配金のお知らせ  

 第160期 第161期 第162期 第163期 第164期 第165期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 

（注） 分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、分配金は全額普通分配金となります。 

（注） 分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、

下回る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

（注） 分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合は、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

（注） 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 
 

 

○お知らせ  

・2023年11月に成立した「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正の施行により、従来運用報告書の

書面交付義務としていた規定が、電磁的方法を含む情報提供義務と改められることに伴い、2025年４月１日

付で所要の約款変更を行いました。 

 

 上記の通り、2023年11月に「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正が行われ、交付運用報告書に

ついては書面交付を原則としていた規定が変更されました。本件により、デジタル化の推進を通じて顧客の

利便性向上を図るとともに、ペーパーレス化による地球環境の保全など、サステナビリティへの貢献に繋が

るものと捉えております。今後も顧客本位の業務運営を確保しつつ、電磁的方法での情報提供を進めてまい

ります。 

 

・2025年６月18日付で、信託期間を５年延長し信託終了日を2031年９月17日とする約款変更を行いました。 
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東京海上Rogge
ロ ゲ ー

世界ハイブリッド証券ファンド（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月分配型） 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2025年９月17日現在) 

＜東京海上マネーマザーファンド＞ 
 下記は、東京海上マネーマザーファンド全体(8,927千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

第165期末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 
6,000 5,997 66.2 － － － 66.2  

(6,000) (5,997) (66.2) (－) (－) (－) (66.2) 

合 計 
6,000 5,997 66.2 － － － 66.2  

(6,000) (5,997) (66.2) (－) (－) (－) (66.2) 
 
（注） ( )内は非上場債で内書きです。 

（注） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合です。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
第165期末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
国債証券 ％ 千円 千円  
第1316回国庫短期証券 － 3,000 2,999 2025/10/６ 
第1325回国庫短期証券 － 3,000 2,997 2025/11/17 

合 計  6,000 5,997   
（注） 株式、新株予約権証券および株式の性質を有するオプション証券等の組み入れはありません。 

 

国内公社債 
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